
Cod. Determ: DT675692G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1757/2023

pubblicata il 18/09/2023 Reg. del Settore n. 307 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  Inserimento di  un minore S.M. presso il  Gruppo Appartamento Sunrise di
Catanzaro  (CZ)  e  richiesta  alla  Regione  Calabria  per  il  pagamento  della
retta a regime residenziale con decorrenza dal 07.09.2023



Cod. Determ: DT675692G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1757/2023

pubblicata il 18/09/2023 Reg. del Settore n. 307 / 2023

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Inserimento di un minore S.M. presso il Gruppo Appartamento Sunrise di Catanzaro

(CZ) e richiesta alla Regione Calabria per il pagamento della retta a regime residenziale
con decorrenza dal 07.09.2023

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE: 
-Con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  51  del  16/05/2023  è  stata  modificata  la  pianta

organica dell’Ente; 
-Con  Decreto  Sindacale  n.  2774  del  16.05.2023  è  stato  conferito  l’incarico  di  direzione  del

Settore 5 Welfare-Formazione lavoro-PNRR” all’Avv. Matilde Fittante;

VISTO il Decreto del Tribunale per i Minorenni di Catanzaro n.2797/2023 – proc. 53/23 che
affida la minore in oggetto al Servizio Sociale territorialmente competente con delega
all'inserimento della stessa in struttura idonea a gestirne le problematiche comportamentali. 

VISTA la relazione redatta dall’equipe multidisciplinare del Comune di Cosenza composta da n. 1
Assistente  sociale,  n.  1  psicologa,  n.  1  educatore  professionale,  in  cui  si  prende  atto
dell’inserimento  della  minore  S.M.  presso  il  gruppo appartamento  Appartamento  “Sunrise”  di
Catanzaro  (CZ)  a  far  data  dal  07.09.2023  valido  fino  a  diversa  disposizone  dell’Autorità
Giudiziaria.

TENUTO  CONTO  che  l’avvenuto  inserimento  della  minore  S.M.  nel  Gruppo  appartamento
citato in oggetto, è stato comunicato dal Settore 5 Welfare del Comune di Cosenza, al Tribunale
per i Minorenni di Catanzaro in data 07.09.2023,

CONSTATA la necessità che la Regione Calabria – Dipartimento Lavoro e Welfare -disponga la
liquidazione  della  retta  alla  struttura  presso  la  quale  è  ospite  la  minore,  con  decorrenza  dal
07.09.2023 valido fino a diversa disposizone dell’Autorità Giudiziaria.

PRECISATO che tutta la documentazione richiamata nella presente Determinazione Dirigenziale
che  non  viene  pubblicata  in  quanto  contenente  dati  sensibili  di  cui  al  Decreto  sulla  privacy  n.
101/2018, attuativo del G.D.P.R. n. 679/2016 “Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati”,



Cod. Determ: DT675692G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

rimane depositata presso il Settore 5 Welfare del Comune di Cosenza.

VALUTATO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma
1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)DI  PRENDERE  ATTO,  accettare  e  recepire  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale
nonché motivazionale del dispositivo del presente atto;

2)DI  ISTITUZIONALIZZARE  a  regime  residenziale  la  minore  S.M. presso  il  gruppo
appartamento Appartamento “Sunrise” con sede nella Città di Catanzaro (CZ) con decorrenza
07.09.2023 valido fino a diversa disposizone dell’Autorità Giudiziaria.

3)DI  CHIEDERE  alla  Regione  Calabria  l’assunzione  della  spesa  relativa  alla  retta  mensile  di
istituzionalizzazione a regime residenziale per la minore citata in oggetto in favore del Gruppo
Appartamento “Sunrise” di Catanzaro (CZ), in ossequio alle L. Regionale 5/87 – regolamento
DGR 491/89 L. Regionale 23/2003 e della circolare regionale prot. SIAR 207854/2018.

4) DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento di Selezione è la Dott.ssa Sofia Vetere,
dipendente con ruolo E.Q., di questa amministrazione;

5)DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai
sensi dell’art. 32 della L. 69 del 18.06.2009;

6)DI  STABILIRE  che  il  presente  atto  sia  trasmesso  dal  settore  5  Welfare  del  Comune  di
Cosenza  al  Dipartimento  Lavoro  e  Welfare  della  Regione  Calabria  per  i  provvedimenti  di
competenza.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 15/09/2023 Matilde Fittante
____________________________



Cod. Determ: DT675692G (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

 


